
Página 76   26 de Setembro de 2022 Nº 28.337
Art. 2º. - A remuneração do nomeado na forma do artigo 1º será a constante 
da Lei Municipal nº 307/1998 do Município de Porto Alegre do Norte MT.

conforme o Art. 11º da Lei Municipal 307/1998.

Art. 4º. - O servidor será lotado na Secretaria Municipal de Viação e Obras 
Públicas (DETRAN).

revogando as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal - Porto Alegre do Norte-MT, 08 de 
setembro de 2022.

P u b l i q u e - s e
R e g i s t r e - s e
C u m p r a - s e.

DANIEL ROSA DO LAGO
Prefeito Municipal

<END:1388691:76>

<BEGIN:1388714:76>

DECRETO N° 1.450, de 23 de setembro de 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO EM CARÁTER 
TEMPORÁRIO DAS CANDIDATAS CONVOCADAS 
E HABILITADAS NO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO REALIZADO NOS TERMOS DO 
EDITAL 001/2021.

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso, no 
uso de suas atribuições legais conferida pela Lei Orgânica do Município, 
considerando o interesse público, a necessidade e a conveniência 
Administrativa, a competente homologação do resultado do Processo 

do Decreto 1.344/2021 de 22/12/2021, publicado em 24/12/2021, no Jornal 

o nº 3.883, páginas 872 a 887, a convocação em tempo hábil dos respectivos 
candidatos habilitados, conforme consta Decreto Municipal 1.441/2022 de 

Grosso (DOE/MT) sob o nº 28.328.

D E C R E T A:

Art. 1°. Ficam nomeadas em caráter temporário, em virtude da tomada de 
posse no respectivo cargo público, pertencente ao Quadro de Servidores 
do Município de Porto Alegre do Norte - MT, sob o regime jurídico e regime 
Previdenciário - RGPS (Regime Geral de Previdência Social), as candidatas 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal - Porto Alegre do Norte-MT, 23 de 
setembro de 2022.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

DANIEL ROSA DO LAGO
Prefeito Municipal

TECNICA EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL (ALUNO ESPECIAL) - 
ZONA URBANA

N O M E SETOR DATAS
NOMEAÇÃO/INICIO DE 

EXERCÍCIO

IDENTIFICAÇÃO

Valdisoina 
Pereira dos 
Santos

Escola 
Municipal 
São Geraldo

23/09/2022
27/09/2022

CIRG 26750848 SSP/
MT
CPF : 002.363.041.86

N O M E SETOR DATAS
NOMEAÇÃO/INICIO DE 

EXERCÍCIO

IDENTIFICAÇÃO

Maria do 
Santo 
Honorato 
Campos 
Moreira

Escola 
Municipal 
São Geraldo

22/09/2022
26/09/2022

CIRG 1836686 SSP/MT
CPF : 020.443.941.89

<END:1388714:76>

<BEGIN:1388730:76>

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021

EDITAL DE DESISTÊNCIA Nº 037/2022

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso no 
uso de atribuições legais resolve:

1. Tornar pública a desistência por NÃO COMPARECIMENTO, 
de candidata aprovada no Processo Seletivo Público n° 001/2021, 

Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso (AMM/MT) sob 
o nº 3.883, de 24/12/201. Paginas 872 a 887 e com a convocação via 
Decreto Municipal 1.441/2022 de 09/09/2022, publicado em 13/9/2022, 

conforme relacionados abaixo:

CARGO INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor - 
Zona Urbana

285 Laura 
Cavalcante dos 
Santos

46º

Porto Alegre do Norte- MT, 23 de setembro de 2022.

________________________
Daniel Rosa do Lago

Prefeito Municipal
<END:1388730:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1388622:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
CANCELAMENTO DE PREGÃO PRESENCIAL

REGISTRO DE PREÇO 26/2022

A prefeitura de Porto Esperidião torna público A anulação do pregão 
presencial registro de preço 26/2022. do objeto: registro de preço para futura 

obra em mecânica e elétrica para atender a frota de veículos do município 
de Porto Esperidião-MT. que estava previsto para o dia 26/10/2022. o 

Porto Esperidião-MT, 23 de setembro de 2022.
Martins Dias De Oliveira

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE 14/2022
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a HOMOLOGAÇÃO 

CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO. EM FAVOR DE: ÁLVARO ANTONIO 
MUSSA PEREIRA - CPF: 946.031.111-34/RG: 1237142-4 SSP/MT.

Porto Esperidião-MT, 22 de setembro de 2022
Roney Batista Cardoso

Presidente da CPL
RC Publicações 66 99994-3338

<END:1388622:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1388724:76>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022.

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, através de seu pregoeiro 

se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços para 

atender as demandas das secretarias da Prefeitura Municipal de Porto 

Estrela - MT, que acontecerá no dia 10 de outubro de 2022, às 09:30h 
(horário de Brasília) na plataforma da ComprasBR, o edital completo, suas 

alterações e demais informações poderão ser obtido por meio do endereço 

Departamento de Licitações desta prefeitura, no horário de expediente.

Porto Estrela - MT, 23 de setembro de 2022.

Hiago Carlos da Silva.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1388724:76>


